
                                            ΑΔΑ:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

      

 

           Θεσσαλονίκη, 26-03-2025 

                     Αριθ. Πρωτ.: 11722 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ. 

1Ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ ΕΞΑΓΩΓΩΝ    

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

Ταχ. Δ/νση: Λιμάνι Θεσσαλονίκης   

 Τ.Κ. 54110   

Τηλ.:  

 

  

    

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ ΑΖΗΤΗΤΩΝ  ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ 1ου  ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ ΟΤΙ: 

 
Σύμφωνα με τα άρθρα 43 έως 49 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (Ν.2960/2001), ως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, εκτίθενται σε πλειοδοτική Δημοπρασία εκποίησης, τα 

περιγραφόμενα στον κατωτέρω πίνακα εμπορεύματα, η φύλαξη των οποίων είναι δυσχερής. 

Τα εν λόγω εμπορεύματα έχουν κηρυχθεί αζήτητα με το με αρ. 25GRPA200100000018/15-

02-2025 Πρωτόκολλο Αζητήτων του 2ου Τμήματος Διαδικασιών του 1ου Τελωνείου Εισαγωγών 

Εξαγωγών Θεσσαλονίκης.  

 

Τιμή Α΄ Προσφοράς (σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 11024/19-03-2025  έκθεση καθορισμού 

τιμής πρώτης προσφοράς ) 

 

Α/Α Περιγραφή των εκποιούμενων εμπορευμάτων 
Κυβικά 

μέτρα 

Αξία ανά 

κυβικό 

μέτρο σε 

ευρώ 

 

Αξία 

σε ευρώ 

1 

Εκατόν σαράντα (140) κυβικά μέτρα ξυλείας 

οξιάς, η οποία κατατάσσεται στον κωδικό 

TARIC 4407920090  

 

140 305 

 

42.700 

2 

Δεκατέσσερα (14) κυβικά μέτρα ξυλείας 

πεύκης, η οποία κατατάσσεται στον κωδικό 

TARIC 4407112000 

 

14 290 

 

4.060 

ΑΔΑ: 9ΛΩ046ΜΠ3Ζ-Ι5Θ



 

Η δημοπρασία θα διενεργηθεί στο Τελωνειακό Κατάστημα του 1ου  Τελωνείου Εισαγωγών 

Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, στο λιμάνι Θεσσαλονίκης, στις 07 Απριλίου του έτους 2025, ημέρα 

Δευτέρα και από ώρα 11η πρωινή μέχρι και 12η πρωινή, που μπορεί να παραταθεί στην 

περίπτωση που δίνονται ανώτερες προσφορές.  

 

Δικαίωμα συμμετοχής στη δημοπρασία έχουν όσοι πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις για την 

αγορά και διακίνηση των παραπάνω εμπορευμάτων. 

 

Όσοι επιθυμούν να πάρουν μέρος στην δημοπρασία δικαιούνται να εξετάσουν προηγουμένως 

τα εμπορεύματα. Η συμμετοχή στη δημοπρασία συνεπάγεται την αποδοχή των όρων της 

παρούσας διακήρυξης και ότι έχουν πλήρη γνώση του είδους, της ποιότητας και της 

κατάστασης γενικά των εμπορευμάτων. 

 

Τα εκπλειστηριασθέντα εμπορεύματα είναι παραδοτέα παρουσία της Τελωνειακής Αρχής στον 

τόπο που βρίσκονται αποθηκευμένα, ήτοι στην Αποθήκη 4 και οι δαπάνες μεταφοράς τους 

βαρύνουν τον τελευταίο πλειοδότη. 

 

Δεκτός στη δημοπρασία είναι αυτός που καταβάλει εγγύηση ίση με το 10% της τιμής 1ης 

προσφοράς του αντιτίμου των εκποιούμενων ειδών τοις μετρητοίς, ή με την προσκόμιση 

Γραμματίου παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, ή με την εγγυητική 

επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας, ή με την επιταγή αναγνωρισμένης Τράπεζας. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να έχουν μαζί τους αστυνομική ταυτότητα και επιπλέον εάν 

πρόκειται για εταιρεία, το καταστατικό της, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι νόμιμοι ή 

εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι. Επίσης οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να διαθέτουν και να έχουν 

μαζί τους, κατά τη διεξαγωγή της δημοπρασίας, τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι 

πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις για την αγορά και διακίνηση των παραπάνω 

εμπορευμάτων. 

 

Το δημόσιο δεν ευθύνεται απέναντι στον τελευταίο πλειοδότη για την ποιότητα, την κατάσταση 

και οποιοδήποτε ελάττωμα των εκπλειστηριαζομένων εμπορευμάτων. 

 

Ο υπολογισμός του ποσού της πρώτης προσφοράς κατά την εκποίηση των προϊόντων, 

σύμφωνα με την αριθμ. 11024/19-03-2025 έκθεση καθορισμού τιμής πρώτης προσφοράς, 

είναι 70.038,50 € για το σύνολο της ποσότητας και η οποία τιμή θα επιβαρυνθεί 

3 

Εβδομήντα ένα (71) κυβικά μέτρα ξυλείας 

λεύκης, η οποία κατατάσσεται στον κωδικό 

TARIC 4407971000 

 

71 290 

 

20.590 

4 

Δέκα (10) κυβικά μέτρα ξυλείας ελάτης, η 

οποία κατατάσσεται στον κωδικό TARIC 

4407122000 

 

10 268,85 

 

2.688,50 

 Σύνολο 235  

 

70.038,50 

ΑΔΑ: 9ΛΩ046ΜΠ3Ζ-Ι5Θ



επιπροσθέτως με τις αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις σύμφωνα με τις τιμές των 

συντελεστών που ισχύουν κατά την ημέρα του τελωνισμού.  

 

Επισημαίνεται ότι ο πλειοδότης θα πρέπει να προσδώσει Τελωνειακό προορισμό ενώ εάν σαν 

εγκεκριμένος αποθηκευτής θέσει τα εμπορεύματα σε καθεστώς αναστολής, θα πρέπει με τη 

λήξη του καθεστώτος αναστολής να γίνει χρέωση των αναλογουσών δασμοφορολογικών 

επιβαρύνσεων.  

Επίσης επισημαίνεται ότι ο πλειοδότης είναι υποχρεωμένος να καταβάλει και ψηφιακό τέλος 

επί της τελικής τιμής του εκπλειστηριάσματος. 

 

Μετά την κατακύρωση στο όνομα του τελευταίου πλειοδότη, παρακατατίθεται από αυτόν 

άμεσα το ένα τέταρτο του εκπλειστηριάσματος και στη συνέχεια υπογράφονται τα πρακτικά 

της δημοπρασίας από τον τελευταίο πλειοδότη, τον εγγυητή και τον κήρυκα, η έγκριση δε της 

κατακύρωσης γίνεται από την αρμόδια Επιτροπή Εκποίησης. 

 

Ο υπερθεματιστής στο όνομα του οποίου κατακυρώθηκε η Δημοπρασία, υποχρεούται όπως 

καταθέσει εντός οκτώ ημερών από της ημερομηνίας κατακυρώσεως, συμπεριλαμβανομένης 

αυτής, το υπόλοιπο του εκπλειστηριάσματος των επ’ ονόματι του κατακυρωθέντων 

εμπορευμάτων, διαφορετικά κηρύσσεται έκπτωτος και η εγγύηση καταπίπτει υπέρ του 

Ελληνικού Δημοσίου, η δε Δημοπρασία επαναλαμβάνεται σε βάρος του, με αποτέλεσμα να 

υποχρεούται σε αποκατάσταση κάθε άλλης ζημίας του Δημοσίου. Επίσης υποχρεούται, εντός 

της ίδιας ως άνω προθεσμίας, να παραλάβει τα εκπλειστηριασθέντα εμπορεύματα, άλλως 

κηρύσσεται υπερήμερος. 

 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 ΤΟΥ 1ΟΥ  ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

                                                                                                         ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

 

 ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΑΣΙΑΤΑ 

                                                                                                                  ΠΕ/Α΄ 

 

ΑΔΑ: 9ΛΩ046ΜΠ3Ζ-Ι5Θ


		2025-03-26T12:44:25+0200
	Athens




